
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2023 211-т№

О внесении изменений
в постановление Министерства 
тарифного регулирования 
и энергетики Пермского края 
от 18.12.2019 № 277-т «О тарифах 
на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям 
общества с ограниченной 
ответственностью «Тепловая 
компания «Альянс»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам 
от 07 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел 
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 
в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Пермского края 
от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения о Министерстве 
тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования 
и энергетики Пермского края от 18 декабря 2019 г. № 277-т 
«О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
общества с ограниченной ответственностью «Тепловая компания «Альянс» 
(в редакции постановлений Министерства тарифного регулирования 
и энергетики Пермского края от 29 января 2020 г. № 10-т, 



от 18 марта 2020 г. № 22-т, от 28 октября 2020 г. №157-т, от 08 сентября 
2021 г. № 75-т, от 19 ноября 2022 г. № 196-т) следующие изменения:

1.1. пункт 2 приложения 1 признать утратившим силу;
1.2. приложение 2 изложить в повой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению;
1.3. приложение 3 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М.А. Козлова



Приложение
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 22.11.2023 № 211-т
«Приложение 2
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 18.12.2019 № 277-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой организации

Вид 
тарифа Год Вода

Отборный пар давлением
Острый 

и редуци
рованный 

пар
от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2

1. Общество 
с ограниченной 

ответственностью 
«Тепловая компания 

«Альянс» 
(ИНН 5947014530) 

(Карагайский 
муниципальный округ, 
котельные по адресам: 

д. Санино, 
ул. Центральная, д. 106, 

п. Менделееве, 
пер. Клубный, 

ул. Восточная, д. 24а, 
ул. Уральская, д. 14а)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов но схеме 
подключения

односта
вочный, 

руб./Г кал

с 01.01.2020 
до момента 
вступления

в силу 
постановления 
от 29.01.2020

№ 10-т

1 584,96 - - - - -

с момента 
вступления 

в силу 
постановления 
от 29.01.2020

№ 10-т 
до 30.06.2020

1 901,95 ** - - - - -

с 01.07.2020
по 31.12.2020 1 922,16 ** - - - - -

c01.01.2021
по 30.06.2021 1 922,16 ** - - - - -

с 01.07.2021
по 31.12.2021 1 874,64 ** - - - - -

с 01.01.2022 
но 30.06.2022 1 874,64 ** - - - - -

с 01.07.2022 
по 30.11.2022 1 946,64 ** - - - - -

с 01.12.2022
по 31.12.2023 2 131,93** - - - - -

с 01.01.2024 
по 30.06.2024 2 131,93 ** - - - - -

с 01.07.2024
по 31.12.2024 2 298,98 ** - - - - -



Население

односта
вочный, 

руб./Г кал

с 01.01.2020 
до момента 
вступления 

в силу 
постановления 
от 29.01.2020 

№ 10-т

1 901,95 * - - - - -

с момента 
вступления

в силу 
постановления 
от 29.01.2020

№ 10-т 
до 30.06.2020

1 901,95 ** - - - - -

с 01.07.2020 
но 31.12.2020 1 922,16 ** - - - - -

c01.01.2021 
по 30.06.2021 1 922,16 ** - - - - -

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 1 874,64 ** - - - - -

с 01.01.2022
по 30.06.2022 1 874,64 ** - - - - -

с 01.07.2022 
по 30.11.2022 1 946,64 ** - - - - -

с 01.12.2022
по 31.12.2023 2 131,93** - - - - -

с 01.01.2024 
ио 30.06.2024 2 131,93 ** - - - - -

с 01.07.2024
по 31.12.2024 2 298,98 ** - - - - -

* В соответствии со ст. 174.1 НК РФ в рамках деятельности по концессионному соглашению для целей 
реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена 
в тариф.

** Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьями 346.11,346.12,346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).»


